
 

Regionální individuální projekt
„Krátce bez práce“

Úřad práce ČR v rámci Středočeského kraje realizuje prostřednictvím vybraného dodavatele 
S-COMP Centre CZ s.r.o. projekt „Krátce bez práce“, který trvá 36 měsíců. 

Tento projekt je určen pro uchazeče o zaměstnání, kteří jsou vedeni v evidenci Úřadu práce 
ČR méně než 5 měsíců.

Hlavním  cílem  projektu  je  zvýšení  zaměstnatelnosti  a  předcházení  dlouhodobé 
nezaměstnanosti uchazečů o zaměstnání. Tyto osoby nejsou zatím zasaženy dlouhodobou 
nezaměstnaností,  a  tak  projekt  svým  obsahem  má  preventivní  charakter  v oblasti  délky 
prodlužování nezaměstnanosti. 

Zásadním principem je orientace na zvyšování dovedností jednotlivce a poskytování širších 
služeb, které nejlépe podpoří jeho reintegraci na trhu práce.

Projekt je rozdělen do 8 běhů, délka každého běhu trvá cca 5 měsíců.

V současné době se dokončují rekvalifikační kurzy ve 3. běhu a začátkem prosince 2013 se 
budou na KoP ÚP ČR ve Středočeském kraji konat výběry účastníků do 4. běhu projektu.

Připravené aktivity pro účastníky projektu:

 Vstupní modul – je složen ze tří bloků (Informační modul, Modul právního minima a 
finanční gramotnosti, Motivační modul)

 Rekvalifikace – je připraveno 15 různých rekvalifikačních a kvalifikačních kurzů

 Individuální  podpora a poradenství  – individuální  poradenství  pro  každého  klienta 
(vypracování individuálního plánu) a monitoring trhu práce

 Přímá podpora – určena pro účastníky projektu, u kterých existuje překážka bránící 
jejich  účasti  v projektu  (cestovné,  stravné,  příspěvek  na  zdravotní  prohlídku 
k rekvalifikacím)

V rámci projektu bude podpořeno 1 152 osob, z toho 860 osob získá doklad o kvalifikaci.
Projekt počítá min. s 12 nově vytvořenými pracovními místy bez mzdových příspěvků.

K 31. 10. 2013 bylo podpořeno 467 osob, rekvalifikacemi úspěšně prošlo 268 osob, byla 
vytvořena  2  pracovní  místa  bez mzdových prostředků a  zaměstnalo  se  73 podpořených 
osob.

Bližší informace na ÚP ČR – KrP v Příbrami:
Jana Španihelová – projektový manažer, tel.: 950 156 456, jana.spanihelova@pb.mpsv.cz
Věra Černá – finanční manažer, tel.: 950 156 450, vera.cerna@pb.mpsv.cz

Projekt „Krátce bez práce“, reg. č. CZ.1.04./2.1.00/70.00014 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.



 

Projekt „Krátce bez práce“, reg. č. CZ.1.04./2.1.00/70.00014 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.


